
■тЩ

: : ■

(РБОУ“Краснодарского края

СЕРТИФИКАТ
подтверждает, что

Максюк Ольга Николаевна

" I
учитель начальных классов МБОУ СОШ №5 Тбилисского района

(фамилия, имя, отчество учителя, образовательного учреждение, город(район)
выступила по теме:

«Использование ПО SMART на уроках в начальной школе»

в рамках краевой научно-практической конференции 
’’Методическое сопровождение реализации федерального государственного стандарта 

начального общего образования в образовательных организациях Краснодарского края”,
состоявшейся 24 марта 2015 года в городе Краснодаре

/ / Jr гГ 'Ч  t о,. Ч .

Ректор
Серия Б. Дата выдачи 24 марта 2015 года

15 £ £  15 5
I Зр_V'Tpbc

о  V

XI

О£ X  С V

/  О  .© V*
И.А. Никитина

\  X X X 1 J  X  X  X /

ж



С Е Ш Ш ф Ж К Л Л Г №  8
Муниципальное казенное учреждение 

«Методически центр в системе дополнительного педагогического
образования»

участника круглого стола «Обеспечение 
преемственности дошкольного и начального 
общего образования»

Максюк Ольги Николаевны, 
учителя начальных классов МБОУ «СОШ № 5» 
Тема выступления:
«Обеспечение преемственности 
дошкольного и начального общего 
образования»

Дата: 1 .09.2015 гола

Директор муниципального казенного учреждения 
«Методический центр в системе дополнительного 
педагогического образования»

v

Методичэский\
центр в системе 
дополнительного 

ческою С.П. Фисунова

£



Н щш шт Ше:- ЩШ

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края

Ж СЕРТИФИКАТ
Ж :

подтверждает, что

Макею к Ольга Николаевна
учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 5» МО Тбилисский район

(фамилия, имя, отчество, должность, образовательное учреждение, город (район))

в рамках краевого семинара

«Преемственность в инновационной деятельности педагога ДОУ и начальной школы»
12.02.2019 г. в г. Краснодаре

(тема материалов, , дата, год)

Ректор И.А. Никитина
дата выдачи 12 февраля 2019 года

выступила по теме:
«Эффективные механизмы сотрудничества в образовательной деятельности воспитателя и учителя»

1

ш



—

Муниципальное казённое учреждение 
«Методический центр в системе дополнительного 

педагогического образования»
___________________________________________________________________________

"\

J
С Е Р Т И Ф И К А Т  № 212

Настоящим подтверждается, что мультимедийная разработка 
«Конкретный смысл действия деления»

Максюк Ольги Николаевны, 
учителя начальных классов МБОУ «СОШ № 5», 

помещена в муниципальный банк передового 
педагогического опыта и на сайте МКУ «МЦ СДПО» 

http://mctcentr.tbl.kubannet.ru

Дата выдачи: 23 марта 2017 года

Директор муниципального казённого 
учреждения «Методический центр 
в системе дополнительного 
педагогического образования»

^  V■ j у «МетодическийМу̂ У 
В о /  центр s системе \  х  0 у- 

I долййИВЯЙ•«С со \ г 
С- \  1

у ' >0 У С.П.ФисуноваХл+гИ,', Г! „ ' .

http://mctcentr.tbl.kubannet.ru


М И Н И С ТЕРС ТВ О  ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

« S » У 4  20 ^>г.

г. Краснодар

Об утверждении составов групп специалистов при аттестационной 
комиссии министерства образования и науки Краснодарского края

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность» и приказом министерства 
образования и науки Краснодарского края от 19.05.2015 года № 2310 
«Об утверждении региональных документов по аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
Краснодарского края» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить составы групп специалистов при аттестационной комиссии 
министерства образования и науки Краснодарского края для осуществления 
всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических 
работников образовательных организаций Краснодарского края в 2015-2016 
учебном году (приложения 1-7).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
руководителя ГКУ КК ЦОКО Г ар/

Заместитель министра Е. Байрачный



ПРИЛОЖЕНИЕ № /  
к приказу министерства 

образования и науки 
Краснодарского края

от « А » 2015 года № ^ 5 “̂

СОСТАВ
групп специалистов при аттестационной комиссии министерства образования и науки Краснодарского края 

для осуществления всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических работников 
образовательных организаций муниципального образования Тбилисский район в 2015-2016 учебном году

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
--

---
---

---
---

---
---

-с
__

__
_

3
.

 
*

a 
's’ Фамилия, имя, отчество Должность

Учебный предмет 
(для аттестации 

педагогов 
дополнительного 

образования 
направленность 

учебной 
программы)

Место работы

Наличие
квалификационной 
категории (первая, 

высшая), 
срок её действия, 

реквизиты приказа о 
присвоении 

(установлении)

Примечание 
(руководитель или 

член группы)

для учителей русского языка и литературы
1 Фисунова 

Светлана Петровна
директор русский язык и 

литература
Муниципальное
казённое
учреждение
«Методический
центр»

руководитель
группы

О
jL Белова директор. русский язык и МБОУ высшая, до 26.12.2019 г.. руководитель

Людмила Васильевна учитель литература «СОШ № 12» приказ МОН КК 
от 29.12.2014 г. № 5697

группы

3 Замурасва заместитель русский язык и МБОУ высшая, до 27.02.2019 г.. руководитель
.

Оксана Геннадьевна директора,
учитель

литература «СОШ № 6» приказ МОН КК 
от 27.02.2014 г. №814

группы

! 4 Ткаченко учитель русский язык и МБОУ высшая, до 27.11.2017 г., член группы



O
J 

j 
to

4

Роман Николаевич «СОШ № 7» группы
3 Ивченко 

Ирина Юрьевна
учитель физика МБОУ 

«СОШ № 3»
первая, до 28.11.2019 г., 
приказ МОН КК от 
28.11.2014 № 5217

член группы

4 Логачева
Тамара Васильевна

учитель физика МБОУ 
«СОШ № 4»

первая, до 27.02.2019 г., 
приказ МОН КК 
от 27.02.2014 г. №814

член группы

5 Омельченко 
Ирина Владимировна

учитель физика МБОУ 
«СОШ № 3»

первая, до 28.03.2019 г., 
приказ МОН КК 
от 31.03.2014 г. № 1343

член группы

7

Максюк
Ольга Николаевна

Глущенко
Лариса Владимировна

Есаулова
Татьяна Николаевна

Калёнова
Татьяна Вячеславовна

Хижнякова 
Галина Николаевна

6 Попова
! Татьяна Ивановна

Казакова 
Нина Петровна

Ефименко 
Лариса Сергеевна

учитель,
руководитель
РМО
учитель, 
заместитель 
директора 
учитель, 
заместитель 
директора

для учителей начальных классов
начальные классы МБОУ 

«СОШ № 5»

начальные классы МБОУ 
«СОШ № 1»

начальные классы МАОУ 
«СОШ № 2»

учитель начальные классы МБОУ
! «СОШ № 5»

начальные классы МБОУ
«СОШ № 5»

учитель начальные классы МБОУ
I «СОШ № 6»

учитель начальные классы

учитель начальные классы

МБОУ 
«СОШ № 7»

МБОУ
«СОШ № 10»

высшая, до 02.03.2020 г. 
приказ МОН КК от 
02.03.2015 №774
высшая, до 27.12.2018 г., 
приказ МОН КК 
от 30.12.2013 г. № 7677
высшая, до 28.11.2018 г., 
приказ МОН КК 
от 02.12.2013 г. № 7051

руководитель
группы

руководитель
группы

руководитель
группы

высшая, до 28.03.2018 г., 
приказ МОН КК 
от 01.04.2013 г. № 1681

член группы

высшая, до 28.03.2018 г., ! член группы
приказ МОН КК 
от 01.04.2013 г. № 1681
высшая, до 27.11.2017 г., 
приказ МОН КК 
от 27.11.2012 г. № 8805

член группы

высшая, до 27.12.2018 г., 
приказ МОН КК 

' от 30.12.2013 г. № 7677
высшая, до 27.12.2018 г., 
приказ МОН КК 
от 30.12.2013 г. № 7677

член группы

член группы



16

4 Щербань 
Оксана Ивановна

учитель музыка МАОУ 
«СОШ № 2»

первая, до 27.12.2017, 
приказ МОН КК 
от 27.12.2012 №9653

член группы

для педагогов-психологов
1 Чернышева

Татьяна Владимировна
методист Муниципальное

казённое
учреждение
«Методический
центр»

руководитель
группы

2 Ларина
Елена Владимировна

педагог-
психолог

МБОУ 
«СОШ № 6»

высшая, до 28.02.2018 г., 
приказ МОН КК 
от 01.03.2013 г. № 1093

член группы

3 Майорова
Светлана Леонидовна

педагог-
психолог

МБДОУ д/с № 1 
«Колокольчик»

высшая, до 31.10.2018 г 
приказ МОН КК 
от 05.11.2013 г №6592

член группы

Руководитель ГКУ КК ЦОКО Р. А. Г ар дымова

СОГЛАСОВАНО
Начальник управления образования И.А.Дарминова

1



(д

w

_________________________________________________________________________________________ к ,

ОЕШ ПИ'фЮ СШ Г №  844
Муниципальное казенное учреждение 

«Методический центр в системе дополнительного 
педагогического образования»

ВЫААН

Максюк Ольге Николаевне,
учителю начальных классов МБОУ нСОШ № 5»

за разработку заданий муниципального этапа 
предметных олимпиад младших школьников 

по математике 
в 2017-2018 учебном году

Директор муниципального казенного учрежления 
((Метолический центр в системе лополнительного 
пелогогического образования»

18 мая 2018
1 °5 £ Дополнительного ! 3 L'! Ъ  с! | дополнительного } го. 

-  ^  педагогического /<п m 
% \ \  образования. / 3

с> С.П. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 16.01.2018 № 42

ст-ца Тбилисская

Об утверждении состава жюри профессионального конкурса 
«Учитель года Кубани - 2018»

В целях организованного проведения и объективного оценивания 
деятельности конкурсантов на очном этапе профессионального конкурса 
«Учитель года Кубани-2018», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав жюри профессионального конкурса «Учитель года 
Кубани-2018» (приложение).

2. Контроль за выполнением данного приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания

Начальник управления образованием



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район

от /в. О/  ZP/J* № 1/2,

СОСТАВ
жюри профессионального конкурса 

«Учитель года Кубани-2018»

22.01.2018 г. МКУ «МЦ СДПО» 14.00 час. 
заочный этап конкурса Интернет -  ресурс 
заочный этап конкурса эссе «Я -  учитель»

Кудактина С.В., председатель районного территориального отделения
профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации; 
Фисунова С.П., директор МКУ «МЦ СДПО»;
Ромашова Т.В., учитель МБОУ «СОШ № 7»;
Каландарова Е.В., учитель МБОУ «СОШ № 1»;
Шкода Е.А., учитель МБОУ «СОШ № 3».

24.01.2018 г., МБОУ «СОШ № 6», 9.00 час. Открытие конкурса.
09.30 час.
I тур - «Методический семинар»: представление опыта работы. (15 мин.)

Кудактина С.В., председатель районного территориального отделения
профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации; 
Щербаченко А.А., учитель МБОУ «СОШ № 3»;
Карпенко О.Г., учитель МБОУ «СОШ № 5»;
Скубачева М.Н., учитель МБОУ «СОШ № 9»;
Абрамян К.М., методист МКУ «МЦ СДПО».

25.01.2018 г., МБОУ «СОШ № 6».
II тур «Учитель-профессионал-Практик»: нестандартный урок по

предмету в незнакомом конкурсанту классе. 8.30 часов

Русский язык 3 кл., математика 3 кл., окружающий мир 3 кл.:
Абрамян К.М., методист МКУ «МЦ СДПО»;
Спинко Н.П., учитель МАОУ «СОШ № 2»;
Максюк О.Н., учитель МБОУ «СОШ № 5».



Математика 4 кл., ИЗО 4 кл.:
Болонина М.Н., методист МКУ «МЦ СДПО»;
Кузнецова Л.В., учитель МБОУ «СОШ № 3»;
Старкова О.Л., учитель МБОУ «СОШ № 6».

Английский язык 3 кл.
Попова Н.В., учитель МБОУ «СОШ № 1»;
Литвиненко И.П., учитель МАОУ «СОШ № 2»,
Шауберт В.В., учитель МБОУ «СОШ № 3».

Физическая культура 6,7 кл.:
Бабенко С.В., учитель МБОУ «СОШ № 6»;
Бутенко В.В., учитель МБОУ «СОШ № 1»;
Овчаренко Е.А., учитель МБОУ «СОШ № 5».

26.01.2018 г., МБОУ «СОШ № 6», 09.00 час.
III тур, «Мастер-класс» (регламент до 15 мин.)

Кудактина С.В., председатель районного территориального отделения 
профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации; 
Щербаченко А.А., учитель МБОУ «СОШ № 3»;
Карпенко О.Г., учитель МБОУ «СОШ № 5»;
Скубачева М.Н., учитель МБОУ «СОШ № 9»;
Абрамян К.М., методист МКУ «МЦ СДПО».

Директор муниципального казенного 
учреждения «Методический центр 
в системе дополнительного 
педагогического образования» С.П. Фису нова



У! 1РАВЛКНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРА1 (ИИ МУ1Ш1 (ИПАЛЫЮГО ОБРАЗОВА! {ИЯ 

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И  К A 3

от 29.08.2019 Ат 531
ст-иа Тбилисская

Об организации внутрирайонной 
методической работы в системе образования 

муниципальною образования Тбилисский район 
в 2019-2020 учебном году

В целях упорядочения методической работы о системе образования 
муниципального образования Тбилисский район, реализации плана обновления 
содержания образования, активизации инновационной деятельности 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Тбилисский 
район и распространения передового педагогического опыта, л р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав муниципального методического совета по общему и 
дополнительному образованию (приложение N° i ).

2. Утвердить состав муниципального методического совета по 
дошкольному образованию (приложение А» 2).

3. Считать опорными образовательными учреждениями:
по организации воспитательной работы (4)1 П № 3, 6;
по экологическому образованию учащихся - СОШ №» 4, 6;
по гражданско-патриотическому воспитанию - СОШ № 3, 4, 5, 10;
по реализации курса «Основы православной культуры», «Основ 

религиозной культуры и светской л ики» - СОШ № 2, 6;
но кубановедению -  СОН.) № 6, 7;
по инновационной деятельности - СОШ Ад 3, 4, 5, 6, ДОУ Ад 

5,1 1,12,17,18.
4. Считать стажировочными площадками:
по работе с молодыми педагогами - СОШ Ат 1,2, 5, 7;
по работе с одаренными детьми -  СОШ № 2, 5;
по реализации Ф1 ОС ДОО - ДОУ Ат- I, 15,
по реализации цифрового и гуманигарного профилей "Точка роста" -  

СОШ № 4,6,7,10;

J



2

по реализации проекта ранней профессиональной ориентации «Билет в 
будущее» - СОШ № 1,2,3,4,5,6,7,9,10,16;

по реализации программы «Робототехника» - СОШ № 7; 
по реализации программы «Шахматы в школе» - СОШ № 2,4,5,6,7,10; 
по реализации программы «Самбо в школе» - СОШ № 4,6,8,14; 
по реализации программы «Школа нового поколения», проекта «Школа 

тайн и открытий» - СОШ № 1;
по реализации программы по развитию детской общественной 

организации «Российское движение школьников» - СОШ № 7.
5. Организовать работу мастер-классов и рекомендовать руководителям 

общеобразовательных учреждений установить тьюторам доплату 15% к 
должностным окладам:

5.1. Информатизация образовательного процесса:
тыотор по использованию новых цифровых средств в образовательном 

процессе при реализации ФГОС НОО и ООО -  Шабунин А.А., учитель 
информатики МБОУ «СОШ № 5», Булгаков А.В., учитель информатики МАОУ 
«СОШ № 2».

5.2. Сопровождение инновационных проектов и программ:
тыотор по реализации программы «Школа нового поколения», проекта 

«Школа тайн и открытий» - Тарасова С.В., учитель начальных классов 
СОШ № 1;

тьютор по работе с одаренными детьми по математике -  Лабинцева Т.В., 
учитель математики МБОУ «СОШ № 12»;

тьютор по работе с одаренными детьми по русскому языку -  Шейкина 
Л.Н., учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 2»;

тьютор по работе с одаренными детьми по истории -  Кушнаренко А.В., 
учитель истории МБОУ «СОШ № 1»;

тыотор по работе с одаренными детьми по иностранному языку 
Козырялова Г.А., учитель иностранного языка МАОУ «СОШ № 2»;

тыотор по работе с одаренными детьми по биологии -- Орехова Г.И., 
учитель биологии МАОУ «СОШ № 2»;

тыотор по работе с одаренными детьми по химии -  Саурина Г.П., учитель 
химии МБОУ «СОШ № 12»;

тьютор по работе с одаренными детьми по географии -  Марченко А.В., 
учитель географии МБОУ «СОШ № 6»;

тьютор по работе с одаренными детьми по физике -  Димарцова М.И., 
учитель физики МБОУ «СОШ № 15»;

тыотор по кубановедению - Межегурская И.А., учитель кубаповедения 
МБОУ «СОШ № 6»;

тьютор по «Основам православной культуры», «Основам религиозной 
культуры и светской этики» - Газдалиева А.М., учитель основ православной 
культуры МАОУ «СОШ № 2».

5.3. Подготовка учащихся к итоговой аттестации учащихся: 
русский язык -  Щербаченко А.А., тьютор по русскому языку; 
литература -  Ткаченко М.В., тьютор по литературе;



3

математика -  Жидкова И.А., тьютор ЕГЭ по математике; 
математика -  Крапчатая И.А., 'тьютор ОГЭ по математике; 
обществознание -  Емельянова Л.И., тыотор по обществознанию; 
история -  Афанасьева С.А., тьютор по истории;
иностранный язык -  Мартыненко Н.Н., тьютор по иностранному языку;
биология -  Лазурцева Т.Л., тыотор по биологии;
химия -  Горлачева О.Н., тьютор по химии;
физика -  Погребняк М.Н., тьютор по физике;
география -  Конова И.Н., тьютор по географии;
информатика -  Скубачев В.В., тьютор по информатики;
начальная школа -  Медведева Т.В., тьютор начальных классов.
6. Организовать работу районных методических объединений и 

рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений назначить 
руководителями следующих педагогических работников с доплатой до 15% к 
должностным окладам (приложение № 3).

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Муниципальный методический центр 
в системе дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образованием С.В. Романюк



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к приказу управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от

СОСТАВ
районных методических объединений

русского языка и литературы -  Нестерова Л.Ю., МБОУ «СОШ № 4»;
математики -  Жидкова И.А., МБОУ «СОШ № 10»;
истории -  Конищева Н.В., МБОУ «СОШ № 10»;
английского языка -  Попова Н.В., МБОУ «СОШ № 1»;
немецкого языка -  Реснянская О.Н., МБОУ «СОШ № 4»;
биологии -  Орехова Г.И., МБОУ «СОШ № 2»;
химии -  Роганова С.В., МБОУ «СОШ № 10»;
физики -  Погребняк М.Н., МБОУ «СОШ № 4»;
географии -  Спирягина Е.В., МБОУ «СОШ № 16»;
информатики -  Ковалева Ю.В., МБОУ «СОШ № 7»;
кубановсдения -  Разгонова А.В., МБОУ «СОШ № 7»;
основ православной культуры -  Еаздалиева А.М., МАОУ «СОШ № 2»;
ИЗО -  Кудактину Т.А., МБОУ «СОШ № 5»;
музыки -  Заседко С.А., МБОУ «СОШ № 5»;
технологии -  Марченко Л.П., МБОУ «СОШ № 5»;
технологии -  Чумпалов В.А., МБОУ «СОШ № 7»;
физической культуры -  Латушкина В.В., МБОУ «СОШ № 1»;
ОБЖ -  Дверников С.А., МБОУ «СОШ № 3»; 
классных руководителей -  Давыдова М.Р., МБОУ «СОШ № 7», 
заместителей директоров по воспитательной работе -  Конохова Г.Н., 

МБОУ «СОШ № 3»,
начальных классов:
1 класс -  Самохвалова Т.А., МБОУ «СОШ № 1»;
2 класс -  Максюк O .II., МБОУ «СОШ № 5»;
3 класс -  Могиленко С.В., МБОУ «СОШ № 7»;
4 класс -  Еаздалиева А.М., МАОУ «СОШ № 2»; 
учителей-логопедов -  Овсянникова Н.М., МБДОУ д/с № 1; 
педагогов-психологов ДОУ -Ульянова Т.В., педагога-психолога МБДОУ

д/с № 1;
педагогов-психологов ОУ -  Дарминов А.А., педагог-психолог МБОУ 

«СОШ № 7»;
библиотекарей -  Саркисова Е.С., МБОУ «СОШ № 6»;
старших воспитателей ДОУ -  Примак Н.А., МБДОУ ЦРР - д/с № 15;
музыкальных руководителей ДОУ -  Степанова С.В., МБДОУ д/с № 4;



2

воспитателей:
старших и подготовительных' групп -  Морозова А.А., МБДОУ ЦРР - д/с

младших групп и групп раннего возраста -  Трайц Н.Н., МБДОУ - д/с № 5; 
средних групп -  Емелина Е.И., МБДОУ IЦРР - д/с № ] 5; 
инструкторов по физической культуре -  Архипенко В.В., МБДОУ ЦРР - 

д/с № 15;
работа в районной психолого-медико-педагогической комиссии -  

Кулябина Е.А., дефектолог' МБДОУ ЦРР - д/с № 15, Атаманюк С.К)., учи гель- 
логопед МБДОУ -  д/с № 12.

№  1 ;

/Директор муниципального казённого 
учреждения «Методический центр 
в системе дополнительного
педагогического образования» С.Г1. Фисунова


